ПРИКАЗ МЧС РФ от 18.06.2003 N 313 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ ПОЖАРНОЙ

БЕЗОПАСНОСТИ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

Зарегистрировано в Минюсте РФ 27 июня 2003 г. N 4838

Приказ

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. N 69-ФЗ "О

пожарной безопасности" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 1994, N 35, ст. 3649; 1995, N 35, ст. 3503; 1996, N 1, ст. 4, N

17, ст. 1911; 1998, N 4, ст. 430; 2000, N 46, ст. 4537; 2001, N 1, ч. I, ст. 2, N

33, ч. I, ст. 3413; 2002, N 1, ч. I, ст. 2, N 30, ст. 3033; 2003, N 2, ст. 167) и

Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2002 г. N 1011 "Вопросы

Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 38, ст. 3585)

приказываю:

1. Утвердить прилагаемые Правила пожарной безопасности в Российской Федерации

(ППБ 01-03) и ввести их в действие с 30 июня 2003 года.

2. Настоящий Приказ довести до заместителей Министра, начальников

(руководителей) департаментов начальника Главного управления

Государственной противопожарной службы, начальников управлений и

самостоятельных отделов центрального аппарата МЧС России, начальников

региональных центров по делам гражданской обороны, чрезвычайным

ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, командиров

соединений и воинских частей войск гражданской обороны

центрального подчинения, руководителей организаций МЧС России в установленном

порядке.

Министр

С.К.ШОЙГУ

Приложение

к Приказу МЧС России

от 18.06.2003 N 313

ПРАВИЛА ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

I. Общие требования

II. Населенные пункты

III. Здания для проживания людей

http://zakonprost.ru/content/base/part/333062
http://zakonprost.ru/zakony/69-fz-ot-2003-01-10-o-pozharnoj
http://zakonprost.ru/content/base/8184
http://zakonprost.ru/content/base/part/333064
http://zakonprost.ru/content/base/part/333065
http://zakonprost.ru/content/base/part/333068
http://zakonprost.ru/content/base/part/333071

IV. Научные учреждения и учебные заведения

V. Детские дошкольные учреждения

VI. Культурно-просветительные и зрелищные учреждения

VII. Объекты торговли

VIII. Лечебные учреждения со стационаром

IX. Промышленные предприятия

X. Объекты сельскохозяйственного производства

XI. Объекты транспорта

XII. Транспортирование взрывопожароопасных и пожароопасных веществ и

материалов

XIII. Объекты хранения

XIV. Строительно-монтажные и реставрационные работы

XV. Пожароопасные работы

XVI. Автозаправочные комплексы и станции

XVII. Общие требования пожарной безопасности в культовых сооружениях

http://zakonprost.ru/content/base/part/333074
http://zakonprost.ru/content/base/part/333077
http://zakonprost.ru/content/base/part/333080
http://zakonprost.ru/content/base/part/333083
http://zakonprost.ru/content/base/part/333086
http://zakonprost.ru/content/base/part/333089
http://zakonprost.ru/content/base/part/333092
http://zakonprost.ru/content/base/part/333095
http://zakonprost.ru/content/base/part/333097
http://zakonprost.ru/content/base/part/333097
http://zakonprost.ru/content/base/part/333098
http://zakonprost.ru/content/base/part/333100
http://zakonprost.ru/content/base/part/333102
http://zakonprost.ru/content/base/part/333104
http://zakonprost.ru/content/base/part/333106

Приложения

Приложение N 1

Приложение N 1. ТРЕБОВАНИЯ К ИНСТРУКЦИЯМ О МЕРАХ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

Приложение N 2. ТРЕБОВАНИЯ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ПО СОВМЕСТНОМУ

ХРАНЕНИЮ ВЕЩЕСТВ И МАТЕРИАЛОВ

I. Общие положения

II. Условия совместного хранения веществ и материалов

Приложение 3. ОПРЕДЕЛЕНИЕ НЕОБХОДИМОГО КОЛИЧЕСТВА ПЕРВИЧНЫХ СРЕДСТВ

ПОЖАРОТУШЕНИЯ

Приложение 4. НАРЯД-ДОПУСК НА ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ ПОВЫШЕННОЙ ОПАСНОСТИ

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://zakonprost.ru/content/base/part/333108
http://zakonprost.ru/content/base/part/333110
http://zakonprost.ru/content/base/part/333112
http://zakonprost.ru/content/base/part/333112
http://zakonprost.ru/content/base/part/333113
http://zakonprost.ru/content/base/part/333115
http://zakonprost.ru/content/base/part/333117
http://zakonprost.ru/content/base/part/333117
http://zakonprost.ru/content/base/part/333119
http://www.tcpdf.org